八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、 其他重大事项的说明

(一) 其他

1、 子公司东方星空创业投资有限公司持有杭州宋城旅游发展股份有限公司无限售条件流

通股 5,940,000 股，持股比例为 1.07%。

根据杭州宋城旅游发展股份有限公司 2012 年年度股东大会审议通过的利润分配方案，该公

司以其现有总股本 554,400,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.50 元人民币现金。东方星空

创业投资有限公司相应取得现金股利 89.10 万元。截至 2013 年 6 月 30 日，东方星空创业投资

有限公司账面应确认可供出售金融资产 79,002,000.00 元，其中公允价值变动收益 21,130,814.61

元，扣减递延所得税负债后计入资本公积(其他资本公积)的金额为 15,848,110.96 元。

2、 截至 2013 年 6 月 30 日，控股股东浙报传媒控股集团有限公司之子公司浙江新干线传

媒投资有限公司通过上海证券交易系统累计增持本公司股份 5,188,016 股，占本公司股份总额的

0.87%。

3、 子公司东方星空创业投资有限公司持有北京随视传媒科技股份有限公司股份 524.256

万股，持股比例为 13.1064%。

北京随视传媒科技股份有限公司于 2013 年 6 月 25 日收到中国证券监督管理委员会《关于

核准北京随视传媒科技股份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统公开转让的批复》（证监

许可〔2013〕825 号），北京随视传媒科技股份有限公司股票获准在全国中小企业股份转让系统

公开转让，将被纳入非上市公众公司监管。

4、 根据公司 2012 年 7 月召开的第六届董事会第十次会议决议，公司与中国体育报业总社

签署《战略合作框架协议》，双方将在体育专业互联网运营、媒体合作运营和组建体育产业基金

等方面开展战略合作。本期，公司已与中国体育报业总社下属的北京华奥星空科技发展有限公

司共同承办了由国家体育总局体育信息中心和中国体育报业总社主办的 2013 年全国电子竞技

大赛。

浙报传媒集团股份有限公司 2013 年半年度报告

29

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 277,682,917 64.62 164,410,066 0 0 0 164,410,066 442,092,983 74.41

1、国家持股 0 0  0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 277,682,917 64.62 48,920,861 0 0 0 48,920,861 326,603,778 54.97

3、其他内资持股 0 0 115,489,205 0 0 0 115,489,205 115,489,205 19.44

其中： 境内非国有法

人持股
0 0 115,489,205 0 0 0 115,489,205 115,489,205 19.44

  境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

４、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中： 境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份
152,050,812 35.38 0 0 0 0 0 152,050,812 25.59

1、人民币普通股 152,050,812 35.38 0 0 0 0 0 152,050,812 25.59

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 429,733,729 100 164,410,066 0 0 0 164,410,066 594,143,795 100

2、 股份变动情况说明

2013 年 3 月 6 日，公司收到中国证监会签发的《核准浙报传媒集团股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可［2013］178 号），核准公司非公开发行不超过 18,000 万股新股，募

集资金用于收购杭州边锋 100%股权和上海浩方 100%股权。2013 年 4 月 22 日，公司本次非公

发行新增股份在中登公司上海分公司办理完毕登记托管手续，至 2013 年 4 月 28 日已分别在杭

州市工商行政管理局高新区（滨江）分局和上海市工商行政管理局嘉定分局完成了标的公司股

东变更登记手续，上述股权均已过户至公司名下。公司股份总额由本次非公发行前的429,733,729

股变更为 594,143,795 股。

浙报传媒集团股份有限公司 2013 年半年度报告

30

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

浙报传媒控股集团有

限公司
277,682,917 0 0 277,682,917

重大资产

重组非公

开发行

2014 年

9月4日

汇添富基金公司－工

行 － 华 融 信 托 华

融·添富 3 号权益投